
アーバイン校舎小中学部 保護者の皆様                      

西 大 和 学 園 補 習 校 

校 長  西 川 勝 行 
 

 

11 月 11 日（土）ZOOＭ授業への変更のお知らせ 
 

 

保護者の皆様 

 

平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。早速ですが、アーバイン教育学
区より、11 月 11 日（土）は学区内のいずれの校舎も借用できないという連絡がありました。他の地区の施設
も探しましたが、諸事情を検討した結果、該当日の小中学部の授業は、下記の要綱でオンラインにて指導する
ことにいたしました。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

オンライン授業日：11 月 11 日（土） 

授業時間：8：45〜12：55（1 年）8：45〜13：00（2〜9 年）（詳細は下記参照） 

授業料：割引（詳細は下記参照） 

テクニカルトラブル対応連絡先：（310）325―7040 （424）347―0710 

録画：11 月 13 日（月）17 時までに保護者ページよりリンクを送信します。テクニカルトラブルで授業 ZOOM

に入れなかった場合、録画をご参照ください。 

 

要綱： 

１．授業方法について 

・担任が開設する１つの ZOOM リンクを使用します。 

・ZOOM リンクと時間割は 11 月 4 日までに通信でお知らせします。 

・テクニカルトラブルを減らすため「ID・PW や待機室は使用せずリンクから入室できるようにする、チャッ
ト機能は使用しない」という設定で行います。 

・グーグルクラスルームは使用せず、必要な連絡は学級通信で行います。 

２．配布物 

・授業で使用するワークシート等は印刷したものを 11 月 4 日に⻘⾊の連絡フォルダーに入れて配付します。 

・11 月 10 日（金）17：00 までに上記と同様の配布物を通常宿題配信をしているリンクで配信いたします。 

３．授業料 

11 月の授業料を 10 月末に引き落とす際に、下記の額にいたします。 

小中学部：＄203.17 

全施設費：＄11.60 

※内訳：施設費は１日分ゼロ・小中授業料は１日分２割引き 

 



４．時間割 

1 年  

08:45  あさのかい 

09:10 １じかんめ 

10:05 ２じかんめ 

 10:50  すなっくたいむ 

 11:10 ３じかんめ 

 12:10 ４じかんめ 

 12:55 かえりのかい（終了） 
 

2 年以上 

08:45 朝の会 

09:15 1 時間目 

10:05 2 時間目 

11:05 3 時間目 

11:55 スナックタイム  

12:10   4 時間目 

13:00   帰りの会（終了）

５．保護者の方へのお願い 

・できるだけお子様ひとり 1 台、デバイスをご用意ください。兄弟関係で難しい場合は、後日配信する授業録
画をご覧ください。 

・ZOOM が利用できるよう、事前にソフトのダウンロードをお願いたします。 

・朝の会開始時に、11 月 4 日の通信でお知らせする ZOOM リンクからお子様が担任の ZOOM に入室できるよ
う、ご支援ください。 

・スナックタイムの時間を設けていますので、軽食のご準備をお願いいたします。尚、この間も担任は ZOOM

接続を継続します。 

・テクニカルトラブルの際は指定の番号までお電話ください。⻑時間にわたりトラブルが発⽣した場合は、11

月 13 日（月）に配信される授業録画をご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


